
 

 

 

会うのが一番！ 桜満開！ 伴野豊 再始動しました。 

 

皆さんこんにちは、伴野豊です。本日から伴野豊の絆レポートを発行させて頂きます。どうぞよ

ろしくお願い致します。このレポートは伴野豊の日頃の政治活動をご報告すると共に、そうした日

頃の活動の中で感じた事、体験した事など多岐にわたりレポートするものです。どうぞお付き合い

ください。 

４月が始まりました。新年度。新入生。新入社員。桜満開。やっぱり春はいいですね。桜の回廊

をくぐる時、日本に生まれて良かったとつくづく感じます。毎年、決まって春は来る。誰のところ

にも必ず春は来てくれる。有り難いことです。私も温かい春の風に誘われて４月１日から志新たに

歩き出しました。一軒一軒コツコツと歩かせて頂いております。厳しいご意見も頂きますが、皆さ

ん笑顔で迎えて下さり、有り難い事です。留守宅には必ずメモした名刺を入れさせて頂きます。す

ると、後からワザワザ、野菜を届けて下さる方もいて、改めて感謝感激雨あられです。 

日本の風景は四季折々何処も美しいですが、我が地元知多半島も負けておりません。桜並木は言

うに及ばず、菜の花畑などなど、知多半島は花半島です。毎日コツコツ歩いておりますと、時折は

っとした美しい風景に出会うことがあり、しばし足を停めることも。そんな美しい風景を汚さない

様にポスターを貼付するのもコツコツ歩く時の今ひとつの目的です。日頃貼付して戴いているお宅、

会社などお礼を言いながらの行脚。気がつくと上から下まで泥だらけということも。現在は参議院

選挙に向けたいわゆる三連政治活動ポスターというものに貼り替えております。大塚耕平参議院議

員と私のポスターです。知多半島で何処か貼って戴ける所があればお知らせ頂けると幸いです。 

コツコツ歩き回り出して改めて今回感じました。良くも悪くも「気」は変わる。必ず変わる。季

節も天気も空気も景気も。その時の為にコツコツ歩いて皆様のご意見を賜り、しっかり修業して、

自らを磨き、力を蓄えて置く。足元を見つめ、足元を固めながら、一歩一歩歩いて参りますのでよ

ろしくお願い致します。 

 

伴野豊の気になる言葉 

タブレット。現代社会においてタブレットと言えばふつう薄い板状のコンピューター用周辺機器や

コンピューター製品を指します。最近私もこのタブレットと格闘する日々で、重宝しておりますが、

最初タブレットと聞いた時、何処かで聞いたな、懐かしい響きを感じました。そうです。鉄道にお

いてタブレットと言えば、かつて主に単線区間の列車運行の安全管理に使われた通行証を言います。

A 駅と B 駅の間には一つのみタブレットが存在し、この区間を通過する列車はタブレットを持って

いないと通過出来ない仕組みになっている。タブレット。今も昔も時代を拓く必需品であることは

間違いない。 

 

伴野豊の気になる本 

今回の伴野豊の気になる本は、小幡績著「リフレはヤバい」。アベノミクスの正体、日本経済への処

方箋が解りやすく解説されています。本書が、リフレ政策による目先の円安、株高に浮かれる人々

に対する警鐘となり、安倍首相が、名目金利上昇のリスクに気づき、リフレ政策を修正することを

望む、と著者は言う。本当に解りやすい価値ある千円。少し集中すれば短時間で読めます。伴野豊、

自信をもってお薦めします。（株式会社ディスカヴァー・トゥエンティワン発行、定価 1000円） 

 

 

伴野豊の絆レポート

 

２０１３．４.９ 

 

伴野豊事務所 半田市青山 2-19-8 

TEL：0569-25-1888  FAX：0569-25-1881 

E-mail:office@bannoyutaka.jp (アドレスが変わりました)  

HP：bannoyutaka.jp (リニューアルしました) 

衆議院愛知第８選挙区：半田市・常滑市・東海市・知多市・ 

阿久比町・東浦町・南知多町・美浜町・武豊町 


